
 

 

Oggetto: Pubblicazione bando di selezione per l’assegnazione di contributi a favore della mobilità per 

docenza (STA) e formazione (STT) in Paesi del Programma e in Paesi Partner-Programma Erasmus+ 

KA131 -Call 2024 - A.A. 2025-26. 

 

DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Programma Erasmus+ per il quale la Commissione Europea ha stilato le Linee Guida per 

 il periodo 2021-2027;  

 
VISTA la comunicazione del Directorate General of European Commission for Education, Youth, Sport 

and Culture – Youth, Education and Erasmus+ - Higher Education Unit relativa al rilascio della Erasmus 

Charter For Higher Education 2021-2027, rilasciata all’Università di Camerino, con il seguente codice 
Progetto: 101012482-UNICAM e valida 86 mesi; 

 

CONSIDERATO che l’Università di Camerino ha stipulato con numerose istituzioni universitarie 

europee ed extraeuropee una serie di accordi per la mobilità docenti e staff nell’ambito del progetto 
Erasmus+; 

 

CONSIDERATO che UNICAM ha ottenuto un contributo finanziario, riservato alla mobilità dello staff 
per insegnamento e formazione, nell’ambito del progetto Erasmus+, come indicato nell’assegnazione 

del progetto 2024-1-IT02-KA131-HED-000225621; 

 
PRESO ATTO che l’assegnazione per la Call 2024 avrà durata fino al 31/07/2026 e che quindi le 

attività ammissibili a contributo dovranno svolgersi entro tale data e tutte le spese devono essere 

sostenute entro tale periodo; 

 
CONSIDERATA la necessità di poter utilizzare al meglio i fondi assegnati nell’ambito dell’Azione 

Chiave 131 del Programma Erasmus+ relativo alla Call 2024; 

 
VISTA l’assegnazione del n. CUP J11I24000200005; 

 

SENTITI il Delegato per la Mobilità e Cooperazione internazionale, Programma Erasmus Prof. 

Renato De Leone ed il Delegato ai Programmi di Cooperazione e Mobilità con Paesi extra-europei 
Prof. Luciano Barboni, 

 

 

DISPONE 

Art. 1 

L’emanazione del bando di selezione per la Mobilità Erasmus+ staff per attività didattica (STA) e di 

formazione del personale docente e non docente (STT) nell’ambito dei fondi assegnati all’interno del 



 

 

Programma Erasmus+ KA131-Call 2024 A.A. 2025-26, di cui al testo allegato. L’allegato costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente disposizione. 

 

 

Art. 2 

Il costo di cui al presente provvedimento è da imputare al seguente Centro di costo: 

- Progetto: ERAKA1312426 “Servizio agli studenti – ERASMUS – Conv. n. 2024-1-IT02-KA131-
HED-000225621”. 

 

Il Direttore Generale 

                 Ing. Andrea Braschi 

 




		2025-06-19T15:25:39+0200
	IT
	Andrea Braschi




